RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 102 , DE 25 DE  OUTUBRO  DE 1999

Altera a carga horária de disciplinas do Curso de Agronomia

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.006384/99-7, 283/99-CONSEPE,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Acrescentar 15 (quinze) horas às seguintes disciplinas do Curso de Agronomia, da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária-FAMEV, da Universidade Federal de Mato Grosso:

a) - Fitotecnia II

b) - Olericultura

c) - Fitopatologia

d) - Criação e Exploração de não Ruminantes

Artigo 2º.  O Currículo Pleno de Agronomia, passa, em decorrência, a ser composto de 250 (duzentos e cinquenta) créditos, equivalentes às 4.575 (quatro mil, quinhentos e setenta e cinco) horas do Curso.

Artigo 3º